Итоги приёма студентов в 2008 году

	Название 

факультетов


	Шифр направления
	Шифр специальности
	Название направления, специальности
	Очное обучение

Конкурс (человек на место) / проходной балл (из max возможного)
	Заочное обучение

Конкурс / проходной балл (из max возможно-го)

	1
	2
	3
	4
	5
	6


ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Филологический
	
	031001

031001

030601

031001
	Филология (русский язык и литература)

Филология (англ.яз.)
Журналистика
Филология (библиог. и источниковедение)
	2,9/ 122 (200)

2,9/ -
7,6/ 221 (300)
	1,2/106(200)

1,3/110(200)

	Лингвистики и межкультурной коммуникации
	
	031202

031201


	Перевод и перевоведение 

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык
Шведский язык
Теория и методика преподавания иностр. языков и культур

Английский язык

Немецкий язык
	6,7/ 156 (200)

2,0/ 106 (200)

1,6/ 96 (200)

2,6/ 143 (200)

2,5/ 102 (200)

1,1/ 95 (200)
	

	Истори ческий
	030400
	030401

030402
	История

- история

- историко-архивоведение
	3,9/ 123 (200)

3,0/ 107 (200)
	2,5/ 95(200)

	Философ ский
	030100
031400
	030101

031401
	Философия

- философия

Культурология

- культурология
	4,9/ 87(200)

3,6/ 120 (200)
	1,3/ 98(200)

	Юридический
	
	030501
	Юриспруденция
	9,8/ 150(200)
	5,8/110(200)


ИНСТИТУТ НЕПРЕРЫВНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Психолого- педагогический
	050700
030300
	050706

050703

030301
050716

050303 

050715
	Педагогика

- педагогика и психология

Дошкольная педагогика и психология
Психология

- психология

Спец. психология

Иностранный язык

Английский (доп. спец. «Ин.язык» «нем.))
Немецкий (доп.спец. «Ин.язык» (англ.))
Английский (доп.спец. «Педагогика и психология»)
Логопедия (доп. спец. «Олигофренопедагогика»
	2,3/ 90 (200)

1,5/ 84 (200)

4,9/ 117 (200)

3,3/ 101 (200)

2,5/ 92 (200)

1,3/ 105 (200)

2,0/ 95 (200)

1,3/ 84 (200)
	2,0/110(200)
1,5/70(200)

	Педагогического образования,

искусств и технологий
	
	050708

050720

050502

050601

050602
	Педагогика и методика начального образования

Физическая культура

Технология и предпринимательство

Музыкальное образование

Изобразительное искусство
	1,9/ 42 (100)

1,7/ 122 (300)

2,7/ 83 (200)

0,3/ -
2,8/ 140 (300)
	1,1 /60(200)




ИНСТИТУТ МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Лечебный
	
	060101
060109
	Лечебное дело

Сестринское дело
	3,8/ 108 (200)

0,1/ -
	

	Стоматологический
	
	060105 
	Стоматология
	6,0 / 105 (200)
	

	Фармацевтический
	
	060108
	Фармация
	4,6/ 107 (200)
	


ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННЫХ И ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Институт электронных и информационных систем
	010500
010700
210100

210300

210200
	010501
050201

230105

050203
210104
210302
210201


	Прикладная математика и информатика
- прикладная математика и информатика
Математика (учитель)

Программное обеспечение ВТ и АС

Физика

Физика (учитель)

Электроника и мик-роэлектроника

- микроэлектроника и твердотельная электр.
Радиотехника

- радиотехника

Проект. и технология электронных средств

- проектирование и технология р/э ср-в
	3,5/ 37 (100)

0,9/ 25 (100)

2,7/ 44 (100)

0,7/ -
0,2/ -
1,9/ 25 (100)

2,8/ 25 (100)

1,4/ 25 (100)
	2,0/ 48(100)


ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Инженерно – технологический
	
	140104

190601

151001

150201
	Промышленная теплоэнергетика
Автомобили и авто-мобильное хозяйство

Технология машиностроения
Машины и технология
обработки металлов давлением
	4,4/ 44 (100)

4,0/ 44 (100)

2,8/ 31 (100)

2,0/ 47 (100)


	1,8/ 40 (100)

2,0/ 36 (100)

1,1/ 35 (100)



	Архитектуры, искусств и строительства
	270300


	270301

270302

070601
261001

270102

270105
	Архитектура

- архитектура

- ДАС

Дизайн

 - дизайн костюма

- графический дизайн

ТХОМ

ПГС

ГСХ
	4,7/ 147 (200)

4,7/ 158 (200)

3,4/ 133 (200)

6,2/ 147(200)

3,0/ 102 (200)

5,8/ 44 (100)

4,9/ 44 (100)
	2,9/ 76 (100)

3,0/ 30 (100)




ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Экономический
	
	080502

080301
	Экономика и управление на предприятии

- Строительство

- АПК

- Машиностроение

- Транспорт
Коммерция (торговое дело)
	7,3 / 129 (200)

2,4/ 109 (200)

2,3/ 103 (200)

3,1/ 117 (200)

4,9 / 117 (200)
	2,1/80 (200)

2,2/70 (200)



	Управления
	080500


	080507

080505

080504

120302

080111
	Менеджмент

- менеджмент организации

Управлен.персоналом

Государ. и муницип. управление

Земельный кадастр 

Маркетинг
	7,2/ 119 (200)

9,3/ 115 (200)

6,7/ 119 (200)

7,0/ 119 (200)

7,3/ 106 (200)
	3,7 /87(200)

1,1/104(200)

	Учета и фи-нансов
	
	080105

080109
	Финансы и кредит

Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	13,3/136 (200)

9,0/ 130 (200)


	2,4/86 (200)

2,6/78 (200)


ИНСТИТУТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Технологии с/х производства
	
	110201

110401

110301

110305
	Агрономия

Зоотехния

Механизация сельского хозяйства

Технология производства и переработки с/х продукции
	1,7/ 40 (100)

1,1/ 58 (100)

3,0/ 33 (100)

2,1/ 39 (100)
	1,6/ 38 (100)

2,3/ 33 (100)

2,0/ 31 (100)

	Естественных наук и природных ресурсов 
	
	020101

020201
050102

020401

020801
250201
	Химия

Биология

Биология (учитель)

География

Экология
Лесное хозяйство
	1,7/ 36 (100)

2,0/ 35 (100)

2,5/ 46 (100)

3,7/ 39 (100)

1,5/ 39 (100)
	0,4/ -

2,3/ 31(100)








